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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KQZ-SË NR 185, DATË 28.03.2011  “PËR NGRITJEN E BORDIT TË MONITORIMIT TË MEDIAS PËR MONITORIMIN E FUSHATËS ZGJEDHORE NË RADION DHE TELEVIZIONIN PUBLIK DHE ATO PRIVATE”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 13.04.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben         
RISTANI

Kryetar

Dëshira
SUBASHI
         
Zv/Kryetare 

Artan 

LAZAJ                   
Anëtar

Hysen         
OSMANAJ

Anëtar

Klement     
ZGURI


Anёtar

Pandeli       
VARFI


Anëtar

Vera           
SHTJEFNI 

Anëtare

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:   
Për një shtesë në Vendimin e KQZ –së nr.185,datë, 28.03.2011”Për ngritjen e Bordit të Monitorimit të Medias për  monitorimin e fushatës zgjedhore në radion dhe televizionin publik dhe ato private.


BAZË LIGJORE: 
Në mbështetje të nenit 21 pika 1, nenit 85 pika 1 i ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”; si dhe nenit 4 pika 1 dhe nenit 5 i Rregullores të Bordit të Monitorimit të Medias, miratuar me vendimin e KQZ-së nr. 155, datë 07.05.2009, “Për miratimin e rregullores “Për përbërjen, mënyrën e ngritjes dhe të funksionimit si dhe procedurat që ndjek Bordi i Monitorimit të Medias”’’.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve,

VËREN

Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në zbatim të nenit 85, pika 1, i ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, si dhe nenit 4 pika 1 dhe nenit 5 i Rregullores të Bordit të Monitorimit të Medias, miratuar me vendimin e KQZ-së nr. 155, datë 07.05.2009, “Për miratimin e rregullores “Për përbërjen, mënyrën e ngritjes dhe të funksionimit si dhe procedurat që ndjek Bordi i Monitorimit të Medias”, me Vendimin nr.185, datë , 28.03.2011 vendosi ngritjen e Bordit të Monitorimit të Medias i përbërë nga 4 anëtare të cilët u propozuan deri më date 28.03.2011 nga katër anetarë të KQZ –së.
Me shkresat nr. 519 dt. 29.03.2011, nr.520 dt. 29.03.2011 dhe 442/5 dt. 29.03.2011 kanë paraqitur propozimet e tyre për caktimin e tre anëtarëve të BMM-së,  3 anëtarët e tjerë të KQZ-së.
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21 pika 1, dhe nenin 85 pika 1 i ligjit 10019, datë 29.12. 2009, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” , si dhe nenit 4 pika 1 dhe nenit 5 i Rregullores të Bordit të Monitorimit të Medias, miratuar me vendimin e KQZ-së nr. 155, datë 07.05.2009, “Për miratimin e rregullores “Për përbërjen, mënyrën e ngritjes dhe të funksionimit si dhe procedurat që ndjek Bordi i Monitorimit të Medias”.
V E N D O S I

1. Në pikën 2 të Vendimit të KQZ –së nr.185,datë, 28.03.2011”Për ngritjen e Bordit të Monitorimit të Medias për  monitorimin e fushatës zgjedhore në radion dhe televizionin publik dhe ato private” të shtohen emrat si më poshtë:
1. Z. Maklen 
Misha
2. Z. Florian 
Seriani
3. Zj. Iris 
Luarasi
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor, pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda 5 ditëvë, nga shpallja e tij.
Arben
RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen
OSMANAJ-


Anëtar

Klement  
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar
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Nr. 395 i Vendimit
           Data   13.04.2011          Ora 17.00 e Vendimit
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